СПбГУ

ПРОТОКОЛ
Встречи Директора Института химиис представителями профсоюзной организации

Института химии

24 мая 2022 № 43/6-02-17>

Председательствующий- И.А.Балова, Директор Института химии

Секретарь — Л.А.Науменко, секретарь руководителя

Присутствовали:

Председатель профбюро Института химии Г.И.Шумилова

Повесткадня:
1. О работе профсоюзной организации сотрудников СИбГУ

2. О ДМС
3. О проведении мероприятия, связанного с Днем Победы

1. О работе профсоюзной организации сотрудников СПбГУ

И.А.Балова, Г.И.Шумилова

Председатель профбюро Г.И.Шумилова проинформировала, что работа профбюро

проводится в штатном режиме. Галина Ивановна сообщила, что осуществляется

экскурсионная деятельность для сотрудников СПбГУ, оздоровительный комплекс
«Университетский» принимает сотрудников на отдых. Также ДОЛ «Университетский»

приглашает детей на программы летнего отдыха в 2022 году. Соответствующая

информация размещенана сайте Профсоюзной организации сотрудников СПбГУ.

1.1. Принято для информации.

2.0 ДМС

И.А.Балова, Г.И.Шумилова

Председатель профбюро проинформировал о проведении кампании ДМС2022-2023.
Договоры ДМСв 2022 году можно заключить со страховыми компаниями «Гайде», ПАО

«САК «Энергогарант», ПАО СК «Росгосстрах» и АО «Страховая компания «ПАРИ». В

рамках проводимой кампании по основной Программе страхования сроком действия 12

месяцев выдается частичная компенсация стоимости полиса ДМС. Компенсация
предоставляется застрахованным работникам, основным местом работы которых на дату
издания приказа о выплате компенсации является СПбГУ.

2.1. Принято для информации.

3. О проведении мероприятия, связанного с Днем Победы

И.А.Балова, Г.И.Шумилова

Председатель профбюро Г.И.Шумилова проинформировала о мероприятиях,
приуроченныхк празднованию Дня победы,в частности о церемонии возложении цветом
у памятника, посвященного универсантам, погибшим в годы Великой Отечественной
войны. Галина Ивановна сообщила, что мероприятие было организовано Советом
ветеранов. Балова И.А. обратилась к председателю профбюро с просьбой о полном и
своевременном информировании сотрудников о запланированных и проводимых
мероприятиях с участием Профсоюза.

3.1. Принято для информации.

Председательствующий И.А.Балова

Секретарь Л.А.Науменко